

Protokół Nr 5/2023

z posiedzenia Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski odbytego w dniu 12 czerwca 2023 roku

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski Pan Andrzej Grabny. Przywitał Burmistrza Pana Artura Kotarę, Radnych Rady Miejskiej Pana Waldemara Włodka - Przewodniczącego Rady Miejskiej; Pana Zbigniewa Gąsiorowskiego; Pana Zdzisława Biernackiego Dyrektora PSP Lewin Brzeski ; Panią Renatę Pietruńko Dyrektora Świetlicy Terapeutycznej w Lewinie Brzeskim; Pana Tadeusza Tadle Dyrektora Miejsko Gminnego Domu Kultury w Lewinie Brzeskim oraz członków Rady Samorządu Miasta Lewin Brzeski.

Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Pan Andrzej Grabny przedstawił porządek obrad. Zaproponował wprowadzenie dodatkowego pkt w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały NR 5/2022 z dnia 10 października 2022r. w sprawie podziału środków finansowych wydzielonych w budżecie gminy do dyspozycji Rady Samorządu Mieszkańców na rok 2023. Wobec nie wniesienia sprzeciwu i innych propozycji, Przewodniczący Rady poddał wniosek o uzupełnienie porządku obrad o w/w punkt jako pkt 6 a punkty 6 i 7 zmienićby kolejność. Rada jednogłośnie przyjęła propozycję.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Informacja bieżąca z działalności Przewodniczącego Rady.
4. Zajęcie stanowiska w sprawie udostępnienia terenu (byłej strzelnicy) dz.nr.180/4 położonej w Lewinie Brzeskim dla Opolskiego Klubu Strzeleckiego Husarz – Tułowice.
5. Omówienie przygotowań do wypoczynku w okresie wakacji.
6. Opracowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 5/2022 z dnia 10 października 2022r. w sprawie podziału środków finansowych wydzielonych w budżecie Gminy do dyspozycji Rady Samorządu Miasta na realizację zadań w 2022 roku.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie posiedzenia.

Porządek obrad uzupełniony o dodatkowy punkt został przyjęty jednogłośnie –10 głosami „za”.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady w oparciu o listę obecności członków Rady stwierdził, że w posiedzeniu udział bierze na 15 członków Rady - 10 członków, wobec czego Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał i wniosków.

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych z Pan Ryszard Serotiuł złożył pisemną rezygnację z członka Rady Samorządu Mieszkańców. Zgodnie ze statutem Samorządu Mieszkańców zachodzić będzie przeprowadzenie w okręgu Nr 2 wyborów uzupełniających.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poinformował członków Rady, o otrzymanych odpowiedziach na zgłoszone wnioski członków Rady oraz Przewodniczącego Rady zgłoszone podczas posiedzeń na Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej oraz Sesji Rady Miejskiej. Udziału w zawodach wędkarskich organizowanych z okazji Dnia Dziecka przez PZW w Lewinie Brzeskim, udział wzięło około 70 dzieci oraz w Memoriale im. M. Kawiaka w piłce nożnej dla najmłodszych grup dziecięcych. Ogółem wzięło udział około 300 dzieci, w imprezach tych Rada Samorządu Mieszkańców ufundowała nagrody rzeczowe.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady P. Andrzej Grabny poinformował członków Rady, że zgodnie z wnioskiem członków Rady z poprzedniego posiedzenia zostali zaproszeni na dzisiejsze posiedzenie przedstawiciele stowarzyszenia Klubu Strzeleckiego Husaria w Tułowicach, co pozwoliłoby członkom Rady na zajęcie stanowiska dot. wyrażenia opinii w sprawie przekazania terenu po byłej strzelnicy dla tego stowarzyszenia. Wobec nie przybycia przedstawicieli klubu Husaria, Rada Samorządu Miasta postanowiła nie zajmować stanowiska, pozostawiając sprawę bez rozpatrzenia.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady Pan Andrzej Grabny poprosił Pana Zdzisława Biernackiego Dyrektora PSP w Lewinie Brzeskim o informacje dot. organizacji wypoczynku w czasie wakacji.

Dyrektor PSP Zdzisław Biernacki poinformował, że jako szkoła w bieżącym roku nie organizuje wypoczynku dla dzieci. Udostępnione będą boiska szkolne. Ponadto jako szkoła włączy się w wytypowaniu dzieci z rodzin ubogich w celu umożliwienia im udziału w turnusach wakacyjnych przez inne placówki.

Przewodniczący Rady podziękował za informację i poprosił o zabranie głosu przez Panią Renatę Pietruńko Dyrektora Świetlicy Terapeutycznej w Lewinie Brzeskim.

Dyrektor Renata Pietruńko poinformowała, że w bieżącym roku będą organizowane 2 turnusy otwarte w formie 5 wycieczek. Nie będą organizowane kolonie na bazie budynku świetlicy z uwagi na przepisy i Sanepid, szeroko uzasadniając tą formę wypoczynku. Zadeklarowała, że wszystkie imprezy organizowane przez świetlicę dla dzieci będą wcześniej rozplakatowane w mieście oraz na stronach internetowych świetlicy i urzędu.

Podczas pytań kierowanych do P. Dyrektora, udzielała bezpośrednio odpowiedzi dot. formy i miejsc planowanych wyjazdów oraz ilości dzieci.

Przewodniczący Rady podziękował P. Dyrektora za szeroką informację i udzielił głosu P. Tadeuszowi Tadli Dyrektorowi Domu Kultury w Lewinie Brzeskim.

Dyrektor Tadeusz Tadla poinformował o planowanych imprezach w czasie wakacji dla dzieci tj.: otwarcie wakacji /plaży; organizacja konkursów dla dzieci i młodzieży; organizacja wycieczek i zajęć w Domu Kultury oraz w Rynku. Zadeklarował, że wszystkie imprezy zostaną rozplakatowane wcześniej w mieście i na stronach internetowych MGDK oraz Urzędu.

Przewodniczący Rady podziękował P. Dyrektorowi za przedstawioną informację. Wobec nie przybycia na posiedzenie P. Dyrektora MG Biblioteki w Lewinie Brzeskim z przyczyn osobistych, Przewodniczący

Rady zapoznał zebranych z pisemną informacją dot. organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży podczas wakacji przez bibliotekę przekazaną przez P. Dyrektora.
Informacja w załączeniu do protokołu.

Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady jeszcze raz podziękował wszystkim Dyrektorom za przedstawione informacje, zwracają się z prośbą o wcześniejszym rozplakatowywaniu planowanych imprez i zajęć w mieście.

Do pkt 6

Przewodniczący Rady P. A. Grabny poinformował zebranych, że na wniosek P. Dyrektora MGDK chce zaproponować zmianę w uchwale NR 5/2022 z dnia 10 października 2022r. w sprawie podziału środków finansowych będących w budżecie gminy do dyspozycji Rady na rok 2023 poprzez wprowadzenie zmiany w § 1:

- 1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: „ 3. Organizacja imprez integracyjnych; wyjazdu dla seniorów (kino, teatr, opera, wycieczki, spotkania, zabawy) - kwota 3.500,00 zł”, było 3.000,00 zł ;
- 2) pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5. „Promocja miasta Lewin Brzeski - kwota 14.500,00 zł”, było 15.000,00 zł;
- 3) w pkt 5 wykreśla się ppkt 2 o treści „Plener Malarski 2023 – organizacja”.

Wobec nie wniesienia uwag i innych propozycji Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Nr 6/2023 w sprawie zmiany podziału środków finansowych będących do dyspozycji Rady Samorządu Mieszkańców Miasta Lewin Brzeski na 2023 rok

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało - 10 głs. „za” przy 0 głs. „przeciw” i 0 głs. „wstrzymujących się”.
Uchwała Nr 6/2023 w załączeniu do protokołu.

Do pkt 7

W wolnych wnioskach i zapytań głos zabrali:

Pan Waldemar Włodek Przewodniczący Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim zwrócił uwagę na konieczność zmiany organizacji ruchu na drodze powiatowej w ul. Aleja Wojska Polskiego w Lewinie Brzeskim. Obecna sytuacja na odcinku od przedszkola do warsztatu naprawczego jest bardzo niebezpieczna i stwarza groźną sytuację, może dojść do kolizji czołowej z uwagi na parkujące samochody po lewej stronie od Rynku na tym odcinku. Kilkakrotnie zwracał się z wnioskiem w tej sprawie ale ze strony powiatu jest brak rozwiązania tej sytuacji. Kolejna uwaga dotyczyła oznakowania osi drogi w drodze powiatowej przy wyjeździe do drogi krajowej Nr 94.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Andrzej Grabny **w n o s i** :

- 1) o zmianę organizacji ruchu na drodze powiatowej w ul. Aleja Wojska Polskiego w Lewinie Brzeskim. Obecna sytuacja na odcinku od przedszkola do warsztatu naprawczego jest bardzo niebezpieczna i stwarza groźną sytuację, może dojść do kolizji czołowej z uwagi na parkujące samochody po lewej stronie od Rynku na tym odcinku. Przewodniczący Rady Miejskiej kilkakrotnie zwracał się w tej sprawie;
- 2) o pomalowanie linii ciągłych (oznakowanie pionowe) oddzielających osie dróg w drodze powiatowej w końcowej części ul. Kościuszki do drogi krajowej Nr 94.

Pan Władysław Chuchrowski w n o s i o pomalowanie linii ciągłych (oznakowanie pionowe) od zjazdu z mostu Nysy Kłodzkiej w ul. Kościuszki do domków powodziowych - zakręt ostry w celu poprawienia bezpieczeństwa. Obecnie są tam linie przerywane, co pozwala kierowcą o manewr wyprzedzania.

Pani Krystyna Wilk w n o s i o całkowitą wycinkę krzewów – skrzyżowanie ulic Nysańskiej - Kościuszki w Lewinie Brzeskim przy wyjeździe od lewej strony z ul. Nysańskiej z uwagi na ograniczenie całkowitej widoczności od strony Niemodlina.

Rada Samorządu Miasta poparła zgłoszone wnioski i wnosi o ich realizację.

Przewodniczący Rady Samorządu Miasta Andrzej Grabny korzystając, że jest to ostatnie posiedzenie Rady Samorządu Miasta przed wakacjami a zarazem przejścia Pana Tadeusza Tadli Dyrektora M-GDK w Lewinie Brzeskim w miesiącu sierpni br. na emeryturę, wraz z Panem Burmistrzem podziękowali Panu Dyrektorowi za dobrą wieloletnią współpracę z Samorządem Miasta, wręczając podziękowanie oraz wiązanek kwitów.

Pan Dyrektora Tadeusz Tadla podziękował za życzenia i współpracę z Samorządem Miasta Lewin Brzeski.

Do pkt 7

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za przybycie kończąc posiedzenie.

Przewodniczący
/-/ Andrzej Grabny